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Sammanfattning 

 

Lindesbergs kommun ser positivt på ett förtydligande av lagstiftningen 

enligt utredningen av den nationella minoritetspolitiken. Vi kan se att 

utredningens olika delar ger oss bättre bild av hur vi ska arbeta med 

frågan. 

Men vi anser att NM-lagen ska införlivas i arbetet med mänskliga 

rättigheter och i ordinarie förvaltningslagar även på kommunal nivå. Det 

skulle lyfta statusen för nationella minoriteterna och underlätta för oss 

att följa lagens intentioner. Det är viktigt att inte särskilja frågan utan se 

det som del av socialt hållbart samhälle. 

Som liten kommun ser vi också behov av praktiskt tillämpbara 

kunskaper och stöd i hur vi kan nå resultat. 

Det behövs ett synliggörande av nationella minoriteterna från statliga 

myndigheternas håll och från medierna. Det är för stor börda för 

småkommuner att få igång arbetet själva, vi har svårt att nå de yngre 

grupperna och de icke föreningsaktiva. 

 

4:1.2 Reglering av in- och utträde i förvaltningsområde 

Förtydligande av reglerna behövs. En synpunkt, förutom utredningens, 

är att om en kommun lyckats införliva lagens intentioner i sitt arbete 

kanske kommunen inte längre behöver vara del av förvaltningsområde. 

Vad skulle synnerliga skäl innebära? 

 

5:2 En nystart för uppföljning och samordning 

Kommuner kan behöva stöd i arbetet och där kan en ny särskild 

myndighet kunna ges i uppdrag att stödja och ta fram metoder för att 

underlätta arbetet. En kunskapsbank för olika arbetsmodeller, 

information samt kartläggningsarbete behövs. 

Arbetet med NM-lagen bör införlivas tydligare under mänskliga 

rättigheter och socialt hållbart samhälle. 
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6.2.2 Benämningen kulturarvsspråk 

Begreppet kulturarvsspråk skulle lyfta fram förståelsen för de nationella 

minoritetsspråken som idag blandas ihop med ansvaret för övriga språk. 

 

6.3.2 En tydligare reglering av kommunernas skyldigheter 

Här efterlyser vi som kommun efter mer stöd i hur vi praktiskt och 

ekonomiskt ska ordna ”helt eller till väsentlig del”. Skolstyrelsen bör ges 

i uppdrag att underlätta vårt arbete genom samordning av arbetssätt, 

utbildning, samordningsförslag och material. 

 

8:2 Insatser för att utbilda och rekrytera personal 

Vi upplever brist på tvåspråkig personal som vill använda sitt 

minoritetsspråk. Statusen för dessa språk bör lyftas för att fler ska 

stimuleras att använda sitt språk. 

 

11.3. Utbildningsväsende och läromedel 

Skyndsamma insatser behövs för förbättring av utbildningsmaterial och 

fortbildning för lärare. Det är viktigt för att öka kunskapen om att 

Sverige alltid varit mångkulturellt och att de nationella minoriteterna 

tillhör det svenska kulturarvet. 

 

11.4.1 Uppföljningsmyndigheternas kunskapshöjande uppdrag 

I arbetet i kommunerna behövs också idébank med goda exempel för det 

praktiska arbetet. I dag tycks alla kommuner behöva uppfinna hjulet 

själv. Att ha tillämpbara förslag på arbetsmodeller för att införliva lagen 

i kommunernas arbete, skulle minska på kostnaderna lokalt. 

 
 

I detta ärende har Kommunstyrelsen beslutat. 
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